
' DIPLOMATICI<ÝSERVIS 
\·aduvské náměstí49/8:.{i 
P. O. BOX386 
UllHPrahai ·�
1e: 0000011s .o,. 

DIPLOMATICKY SERVIS 
číslo smlouvy / dodatku 

SMLOUVA O DÍLO ů
,_

/ //,;td /-lcJ 

„Částečná modernizace elektroniky automatického parkovacího systému APS 
v objektu DS na Václavském náměstí 51, Praha 1" 

Objednatel: 
Sídlo: 
Zastoupený: 
IČ: 
DIČ: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Osoby oprávněné k jednání 
ve věcech smluvních: 
ve věcech technických: 

(dále jen „objednatel") 

a 

Zhotovitel: 
Sídlo: 
Zastoupený: 
IČ: 
DIČ: 
Zapsaný v obchodním rejstříku 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Osoby oprávněné k jednání 
ve věcech smluvních: 
ve věcech technických: 

(dále jen „zhotovitel") 

I. Smluvní strany

Diplomatický servis, příspěvková organizace 
Václavské náměstí 816/49, 111 21 Praha 1 
Ing. Martinem Pohlem, ředit�lem 
00000175 
CZ00000175 
xxx 
xxx 

Ing. Martin Pohl, ředitel 
xxx 

LGP parking & storage s.r.o. 
Fibichova 3388, 276 01, Mělník 
Ing. Peter Odrobina, jednatel 
60930471 
CZ60930471 
MS v Praze, oddíl C, vložka 152313  
xxx

Ing. Peter Odrobina, jednatel 
xxx 

uzavřeli v souladu s§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. , občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, tuto: 

smlouvu o dílo: 

1 



II. Předmět díla

1. Předmětem díla bude částečná modernizace elektroniky automatického parkovacího
systému APS v objektu DS na Václavském náměstí 51, Praha 1.

Parkovací systém byl uveden do provozu v roce 2001. Jeho celková kapacita je 7 aut. 
Limitní rozměry aut jsou: 

-délka 5.050 mm
-šířka 1.950 mm
-výška 1.500 mm
-hmotnost 2.000 kg

Zařízení sestává z těchto hlavních částí: 

-prostor pro příjem a výdej automobilů s automatickými vraty, kontrolou rozměrů
automobilů, bezkontaktním identifikačním systémem a světelnou signalizací;

-svislý hydraulický dopravník pro transport osobních automobilů do podzemní části
technologie;

-podélné a příčné dopravníky;

-křížový dopravník;

-dva svislé řetězové dopravníky s protizávažím;

-nosná ocelová konstrukce;

-řízení pomocí průmyslového počítače typů Siemens (dále jen PLC);

-řízení pohonů pomocí měničů značky NORD;

-sada polohových a bezpečnostních snímačů;

První část zahrnuje oblast pohonů zařízení a představuje instalaci nové sady všech 
měničů z důvodů ukončení podpory stávajících a současně doplnění o další měnič, aby 
bylo možné řídit příčný pohon křížového dopravníku samostatně. Tato úprava je 
navrhována z důvodu lepšího a méně poruchového chodu APS. Výměna frekvenčních 
měničů souvisí s instalací nových vstupů a výstupů do řídícího počítače. 

Druhá a třetí část této etapy zahrnuje doplnění vzdáleného ovládání APS. 
Předpokládá se instalovat prvek, kterým bude možné připojit celé zařízení k internetu, 
který umožní připojit jiná zařízení nebo PC stanici pro dohled a kterým bude možné 
provádět korekce v případě jednoduchých závad nebo pochybení uživatele. Pomoci 
vzdálené zprávy bude možné zařízení vzdáleně diagnostikovat, hledat chyby 
a· nastavovat základní parametry APS bez nutnosti příjezdu programátora na misto. 
V případě objevení chyby dokáže systém informovat o chybovém stavu elektronicky 
pomoci emailu. 

2. Rozsah prací je stanoven cenovou nabídkou ze dne 9.11.2020, která je přílohou
č. 1 této smlouvy.

3. Vyskytne-li se v průběhu trvání smlouvy důvodná potřeba změny způsobu provedení
díla tj. méněpráce nebo vícepráce, v jejímž důsledku bude rozsah skutečně
provedených prací odchylný od rozsahu prací dle cenové nabídky, která je přílohou
č. 1 smlouvy, je zhotovitel povinen zpracovat změnové listy a dodatek k této smlouvě.
Vícepráce mohou být realizovány až po odsouhlasení a schválení změnových listů
a podepsání příslušného dodatku k této smlouvy odpovědnými zástupci smluvních
stran.

2 



4. Místem provádění díla je objekt ve správě DS na adrese: Václavské náměstí 1282/51,
Praha 1, p. č. g v katastrálním území Nové Město, obec Praha.

III. Cena díla

1. V souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění a na základě
cenové nabídky zhotovitele ze dne 9.11.2020 se smluvní strany dohodly na ceně ve
výši:

bez DPH 492.200,- Kč 

(slovy čtyřistadevadesátdvatisícedvěstěkorunčeských) 

2. Uvedená cena je nejvýše přípustnou pro daný rozsah prací a je závazná po celou dobu
provádění díla.
DPH bude účtována zvlášť dle právních předpisů platných v době fakturace.

3. Změna ceny díla je možná pouze při vzniku následujících okolností:

a) vícepráce - zhotovitel provede práce, dodávky nebo služby, které nejsou zahrnuté
v předmětu díla dle smlouvy ani jejich cena ve sjednané ceně a zhotovitel se
s objednatelem dohodl na jejich provedení,

b) méněpráce - zhotovitel neprovede práce, dodávky nebo služby, které jsou zahrnuté
v předmětu díla a jejich cena ve sjednané ceně a objednatel jejich vyjmutí z předmětu
díla požaduje, aniž by byl ohrožen výsledek sjednaných zkoušek a kompletnost díla.

1. Objednatel prohlašuje, že má zajištěno kompletní financování předmětu díla dle níže
uvedených ujednání.

2. Na provedení díla nebude poskytnuta záloha.

3. Úhrada ceny díla bude provedena na základě faktury (daňového dokladu), která bude
vystavena po předání díla bez vad a nedodělků. Přílohou faktury bude soupis
provedených prací včetně jejich ocenění, prokazatelně odsouhlaseného oprávněnou
osobou objednatele ve věcech technických, nebude-li uveden přímo v daňovém
dokladu.

4. Zhotovitel je povinen vystavit a doručit fakturu v písemné podobě na adresu sídla
objednatele nejpozději do 10 dnů po dni uskutečnění zdanitelného plnění. Při nesplnění
tohoto termínu se zhotovitel zavazuje uhradit v plné výši případné penalizační sankce
vyměřené objednateli finančním úřadem.

5. Splatnost faktur byla dohodnuta na 21 dnů ode dne řádného doručení faktury.

3 



6. Pokud faktura nemá sjednané náležitosti, je objednatel oprávněn ji vrátit a nová lhůta
splatnosti počíná běžet okamžikem doručení nové faktury objednateli.

V. Doba plnění

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to ode dne podpisu smlouvy, do
23.12.2020.

2. V případě zpoždění prací z vážných důvodů n e z a v i n ě n ý ch zhotovitelem může být
po předchozí dohodě ujednáno posunuti termínu. Adekvátně se posune splatnost
dohodnuté ceny, její výše se přitom nemění.

3. Ve všech ustanoveních této smlouvy, kde je lhůta plnění stanovena počtem dnů,
předpokládají se pracovní dny.

VI. Ujednání o provádění díla

1. Zhotovitel bere na vědomí, že práce budou probíhat za provozu a zavazuje se, že svoji
činnost bude koordinovat tak, aby využívání objektu nebylo nepřiměřeně omezováno.
Zhotovitel je povinen v tomto směru dbát pokynů objednatele.

2. Zhotovitel je povinen při plnění předmětu smlouvy dodržovat:

a) veškeré platné české právní předpisy a technické normy, zejména všechny
bezpečnostní předpisy, postupovat v souladu se závaznými stanovisky MHMP OPP
a příslušné technické normy. Zhotovitel rovněž odpovídá za to, že práce podle této
smlouvy budou prováděny pouze řádně proškolenými a poučenými pracovníky, a to ať
už jde o pracovníky vlastní nebo pracovníky jiných subjektů, kteří se na zhotovení
budou podílet. Zejména se zavazuje provádět práce pouze pracovníky s platným
pracovním povolením,

b) odpovědnost za veškeré škody (věcné, na zdraví apod.), k nimž dojde v důsledku toho,
že zhotovitel poruší jakýmkoliv způsobem toto ustanovení, nese zhotovitel v plném
rozsahu,

c) zhotovitel je povinen uhradit veškeré škody na zdraví a majetku vzniklé porušením
předpisů uvedených výše. Zhotovitel dále odpovídá za případný postih ze strany
státních orgánů a organizací za nedodržení obecně závazných právních předpisů
v souvislosti s provedením díla, nezávisle na tom, která osoba podílející se na
provedení díla zavdala k postihu příčinu.

3. Zhotovitel je povinen při provádění předmětu smlouvy postupovat na odborné úrovni
a v souladu s obecně závaznými právními předpisy a příslušnými normami, pokyny,
návody technickými podmínkami a pomocí předepsaného přístrojového vybavení.

4. Zhotovitel prohlašuje, že je na celou dobu provádění díla pojištěn proti případným
škodám, které by mohl způsobit svou činnosti do výše plnění min. 1 mil. Kč. Doklad
o pojištění je zhotovitel povinen předložit objednateli nejpozději při podpisu smlouvy.
Nesplnění této povinnosti se považuje za neposkytnutí součinnosti k uzavření smlouvy
a opravňuje objednatele k odstoupení od této smlouvy o dílo.

4 



VII. Iakost díla a záruka

1. Zhotovitel odpovídá za úplné a kvalitní provedení předmětu díla.

2. Nenastoupí-li' zhotovitel k odstranění reklamované vady v dohodnutém termínu, je
objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jinou odbornou právnickou či fyzickou
osobu. Veškeré takto vzniklé náklady uhradí objednateli zhotovitel.

3. Smluvní strany se dohodly na záruce díla v trvání 36 měsíců.

VIII. Předání a řevzetí díla

Dílo bude ukončeno odevzdáním dohodnutých prací a podepsáním zápisu o předání 
a převzetí díla, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

IX. Smluvní pokuty

Obě smluvní strany se dohodly na následujících smluvních pokutách: 

1. V případě prodlení s úhradou peněžitého plnění je objednatel povinen zaplatit
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý den prodlení.

2. Bude-li zhotovitel v prodlení s plněním termínů provádění díla sjednaného ve smlouvě,
je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla za každý
i započatý den prodlení.

3. Za porušení povinností uvedených v čl. VI. této smlouvy uhradí zhotovitel 
objednateli smluvní pokutu ve výší 0,5 % z ceny díla za každé takovéto porušení. 

X. Odstoupení od smlouvy

1. Od smlouvy lze odstoupit pouze v případech, které stanoví smlouva nebo občanský
zákoník.

2. Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit, pokud zhotovitel poruší povinnosti
uvedené v čl. VI. této smlouvy.

3. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel provádí dílo v rozporu s předmětem díla, je oprávněn
dožadovat se toho, aby zhotovitel tyto závady odstranil a dílo provedl řádným
způsobem. Jestliže zhotovitel neodstraní tyto závady ani v přiměřené lhůtě, kterou
stanoví objednatel a postup zhotovitele by vedl k podstatnému porušení smlouvy, má
objednatel právo od smlouvy odstoupit.

4. Smlouva zaniká:

5 



a) písemnou dohodou smluvních stran ke dni uvedenému v dohodě,

b) písemnou výpovědí s tříměsíčm výpovědni lhůtou bez udám důvodu; výpovědní lhůta
počíná běžet první den měsíce následujícího po doručení výpovědi,

c) písemnou výpovědí s jednoměsíčm výpovědní lhůtou pro podstatné porušem
smluvních povinnosti druhou smluvm stranou; výpovědní lhůta počíná běžet prvm
den měsíce následujícího po doručem výpovědi,

d) zánikem jedné ze smluvních stran.

XI. Závěrečná ustanovení

1. Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných dodatků odsouhlasených oběma
smluvmmi stranami.

2 . Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech shodných výtiscích. Po podpisu smlouvy si 
zhotovitel ponechá jedno vyhotovem a objednatel si ponechá tři vyhotovem. 

3. Nem-li touto smlouvou výslovně upraveno jinak, řídí se vztahy mezi smluvními
stranami ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a dalšími obecně
platnými právrúmi předpisy a technickými normami, v platném znění.

4 . Smluvní strany se zavazují chovat se tak, aby nepoškodily dobré jméno a oprávněné 
obchodm zájmy druhé strany. 

5 . Smluvm strany nepovažují skutečnosti uvedené v této smlouvě za obchodni tajemství 
ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákomk, v platném znění, 
a informace ve smlouvě neoznačují za důvěrné. Zavazují se však, že je nebudou 
zneužívat ani je nepoužijí v rozporu s jejich účelem pro své potřeby bez předchozího 
písemného souhlasu druhé smluvní strany. Porušení tohoto závazku je pod smluvm 
pokutou ve výši 1 % z ceny díla za každý takový případ, splatnou do 30 dnů ode dne 
doručení jejího vyúčtování. Nárok na náhradu škody není ustanovemm o smluvní 
pokutě dotčen. 

6 . Bez jakékoliv újmy ujednám předchozího odstavce smluvm strany udělují svolem ke 
zpřístupnění skutečnosti a informací v této smlouvě, zejména ve smyslu zákona 
č. 106/1999 sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, a jejich 
případnému zveřejnění bez ustanoveni jakýchkoli dalších podmínek, jakož 
i požadavků zákona č.134/2016 Sb., o zadávám veřejných zakázek, v platném zněm, 
a na zveřejnění informací o zadaných veřejných zakázkách podle zákona č. 340/2015 
Sb., o registru smluv. 

7. Obě strany prohlašují, že znění této smlouvy o dílo je skutečným projevem jejich pravé
a svobodné vůle a že smlouva nebyla sjednána v tísni, ani za jednostranně
nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu připojují obě smluvní strany vlastnoruční
podpisy svých odpovědných zástupců.

6 



8. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti zveřejněním
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv.

DI l\lATICKÝ SERVIS 
Václavské náměstí 49/81� 
P.O.BOX386 
111 :u Praha 1 

1C: 00000175 •16• 

7 

V Praze dne 2-'b.{{ ?.,oz.o

 
za zhotovitele 

e LGPpe.tlrw&stora,eu.o.

LGP Fibichova3388,27601 Melrllt 

...... _ IC:60930471 @ 

V Praze dne 20. 11. 2020

...................................................
za objednatele




